

Asia: VN/13847/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi väylämaksulain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Merenkulun väylämaksun puolitus 2021

Hallitus on muuttanut aiempia esityksiään siten, että merenkulun väylämaksua ei poistettaisi määräaikaisesti, vaan väylämaksun puolitusta jatkettaisiin vuonna 2021.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK pitää hyvänä hallituksen tavoitetta keventää ulkomaankaupan logistiikan kustannuksia pandemian aiheuttamassa tilanteessa. Covid-19-tartuntatauti on aiheuttanut vaikeuksia matkustajaliikenteelle ja kauppamerenkululle, ja seuraukset ovat laajenemassa teollisuuden vientiin ja tuontiin.

Pandemian taloudellisia seurauksia Suomen ulkomaankaupalle ei toistaiseksi voida arvioida, sillä pandemian ensimmäinen aalto laajenee edelleen eri maanosissa. Myöskään ei ole tiedossa missä aikataulussa saataisiin sellainen rokote, jonka jälkeen elämä voisi normalisoitua Euroopassa ja maailmalla. Tähän mennee kuitenkin vuosia. Esimerkiksi lentoliikennetoimijat arvioivat, että kysyntä palautuisi ennalleen vuoden 2024 aikana.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK esittää, että väylämaksun puolitusta jatketaan tässä vaiheessa vähintään kahdella vuodella, jotta ulkomaankauppaa käyvät yritykset ja varustamot voivat ennakoita tulevaa kustannusrasitetta yhtä vuotta pidemmälle.

Elinkeinoelämän pitää ensisijaisena ja pysyvänä toimenä meriliikenteen väylämaksun poistamista kokonaan. Väylämaksun poistamisella olisi pidemmällä aikavälillä positiivisia vaikutuksia ulkomaankaupan kilpailukykyyn, meriliikenteen tehokkuuteen ja ilmastopäästöjen vähentämiseen, kiertotalouden toteutumiseen (teollisuuden matala-arvoisten sivutuotteiden kuljetus edelleen käytettäväksi) sekä transito-liikenteeseen.

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Jouni Hakala

Johtaja

Hakala Jouni
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Haapasalo Tiina
Elinkeinoelämän keskusliitto EK